
 

令和５年１２月２日土曜日に開催いたしました、第５回「ライト

アート in折立」は、約 1,500名のご来場をいただき、盛況のう

ちに終えることができました。心より御礼申し上げます。 

  会場の折立公園内では、折立小学校・折立幼稚園ナーサリ

ールーム・折立保育所の子どもたちが絵付けしたペットボトル

ランタンが歩道を彩り、折立小学校の児童が制作した「ピカボ

ード」、光のトンネルなど工夫を凝らして装飾した LED イルミネ

ーションが幻想的な雰囲気を演出していました。また、折立地

域で大活躍中の「おりたてＺ世代プロジェクト」の企画員が運

営した「キーワードラリー」「スノードーム作り」「ランタンツリー

お絵かき」にも、たくさんの子ども達が参加してくれたほか、イ

ベントステージでは、「Rosettes」の皆さんによるキッズチアダ

ンス、折立小学校の教員によるソプラノコンサート、「むすび丸」

とのふれあいタイムで大いに盛り上がりました。 

折立素敵物語実行委員会 

委員長 岩 松 健 雄 

そして今回初めて折立中学校全面協力のもと実

現した、校舎屋上からのライトアート会場観覧も、多く

の皆様にお楽しみいただけたことと思います。 

ライトアート in折立の開催にあたり、地域住民を中

心とした１００名以上の方が運営に関わってください

ました。地域一丸となって取り組んでいただいている

ことに改めて感謝申し上げます。 

来年も地域の皆様と一緒に、充実したイベントにし

て参りたいと思います。引き続きのご協力をよろしく

お願いいたします。 

 

 


